
LATVIJAS IESTĀŽU KOMENTĀRI PAR REGULAS GROZĪJUMU PROJEKTU AR KURU ATTIECĪBĀ UZ PIEMĒROŠANAS 

PERIODU UN DE MINIMIS ATBALSTA MAKSIMĀLAJĀM KUMULATĪVAJĀM SUMMĀM GROZA REGULU (ES) NR. 717/2014 

Nr. Vieta dokumenta tekstā Komentāri/priekšlikumi 

1.  Nepieciešams būtu pārskatīt un palielināt ne tikai DV Komisijas regulas 

717/2014 I pielikumā noteikto atbalsta apmēru, bet arī Komisijas regulas 

717/2014 3. panta 2. punktā vienam vienotam uzņēmumam zvejniecības un 

akvakultūras nozarē, jebkurā triju fiskālo gadu periodā noteikto 30 000 euro 

apmēru uz līdz 100 000 euro. Kopējā atbalsta slieksnis 30 000 euro apmērā nav 

mainīts 15 gadus kopš 2007. gada 24. jūlija Komisijas Regulas (EK) Nr.875/2007 

par EK līguma 87. un 88. panta piemērošanu de minimis atbalstam 

zivsaimniecības nozarē un par Regulas (EK) Nr. 1860/2004 grozīšanu 

pieņemšanas. Ekonomiskie apstākļi 15 gadu periodā ir būtiski mainījusies, it īpaši 

ņemot vērā inflācijas ietekmi, kas it īpaši ir palielinājusies pēdējo gadu laikā, kā 

arī energoresursu izmaksu ievērojamais kāpums, kas būtiski ietekmē arī 

zivsaimniecības nozari, kā arī būtu jāstiprina zivsaimniecības nozares noturība 

un spēja pielāgoties Eiropas zaļā kursa izvirzītajiem mērķiem. Eiropas Komisijai 

būtu jāņem vērā minētās izmaiņas un attiecīgi jāpārskata  30 000 EUR euro 

atbalsta slieksnis. 

   

 

Formatted: Font: Italic

Formatted: Font: Italic


